
 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 12/2019 έκτακτης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  
  Στον Πολύγυρο, σήμερα δέκα εννιά (19) του μηνός Ιουνίου του έτους 2019, ημέρα  

Τετάρτη και ώρα 18:30 π.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

έκτακτη δημόσια συνεδρίαση λόγω του κατεπείγοντος, ύστερα από την με αριθ. 12/14.6.2019 

έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Λαφαζάνης Βασίλειος 

2 Σιμώνης Ιωάννης 16 Χριστιανού Αγγελική 

3 Βορδός Χρήστος 17   

4 Ζούνη Στέλλα 18   

5 Σιδέρης Νικόλαος 19   

6 Λιόντας  Γεώργιος 20   

7 Κοντογιώργης Δημήτριος 21   

8 Ματέας Γεώργιος 22   

9 Φυλαχτός Χρήστος 23   

10 Σαράντη Μαρία 24   

11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25   

12 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  26   

13 Πάνος Ιωακείμ 27   

14 Τσινάς Αργύριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γκλάβας  Γεώργιος 

2 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

3 Ματθαίου Αθανάσιος 

4 Ζιούπου  Άννα 

5 Ξάκης Ιωάννης 

6 Ζαβράκογλου Άγγελος 

7 Παπούλιος Ιωάννης 

8 Δέας Παύλος 

9 Κανταράς Αναστάσιος 

10 Αλεκτορίδης Μιχάλης 

11 Λακρός Αλέξανδρος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος της 

Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου, Νικόλαος Αυγέρης & ο 

Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλαρινού ο κ. Δημήτριος Τζηρίνης. 

 

ΑΔΑ: Ω221ΩΞΜ-Θ7Β



2 

2 

 

 

Αριθμός θέματος : 16ο Θερινή δημιουργική απασχόληση μαθητών 2019 της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Πολυγύρου  

Αριθμός Απόφασης : 175  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 16ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης  και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος 

ανέφερε  τα εξής: ο Δήμος Πολυγύρου σε συνεργασία με την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου 

Πολυγύρου (Κ.Ε.ΔΗ.ΠΟ) είναι έτοιμος να υλοποιήσει έναν νέο θεσμό: τη Θερινή Δημιουργική 

Απασχόληση των μαθητών των Δημοτικών Σχολείων. Η Κοινωφελής Επιχείρηση του Δήμου 

Πολυγύρου, λαμβάνοντας υπόψη τις κοινωνικές συνθήκες, προχωρά φέτος στην υλοποίησή 

του, δίνοντας λύση στην εργαζόμενη μητέρα κατά τη διάρκεια της απουσίας της από το σπίτι 

και τη χαρά στα παιδιά να απασχοληθούν δημιουργικά, συνευρισκόμενα με συμμαθητές, 

γείτονες και φίλους τους. Η «Θερινή Δημιουργική Απασχόληση Μαθητών» για το έτος 2019, 

πρόκειται να υλοποιηθεί κατά το χρονικό διάστημα από 1 Ιουλίου μέχρι και 23 Αυγούστου  

και μπορούν να συμμετέχουν μαθητές-μαθήτριες των Δημοτικών σχολείων του Δήμου μας. Για 

την ομαλή λειτουργία του προγράμματος καθώς λειτουργεί για πρώτη φορά, ο αριθμός των 

παιδιών δεν θα ξεπερνά τα σαράντα πέντε (45).  Απαραίτητη προϋπόθεση συμμετοχής στο 

πρόγραμμα είναι να εργάζονται και οι δύο γονείς. 

Το πρόγραμμα θα περιλαμβάνει, εκτός από φύλαξη των παιδιών, θεατρικό παιχνίδι, 

ζωγραφική, χορό, γυμναστική, μουσική, εργαστήρια χειροτεχνίας κατασκευών κτλ.  

Το ∆.Σ. αφού άκουσε τον Πρόεδρο και κατόπιν διαλογικής συζήτησης     

                                                                                                                                      

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Την υλοποίηση του θεσμού Θερινή  Δημιουργική Απασχόληση Μαθητών για το έτος 2019 και 

για το χρονικό διάστημα από 1 Ιουλίου μέχρι και 23 Αυγούστου 2019, στο οποίο μπορούν να 

συμμετέχουν μαθητές και μαθήτριες των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Πολυγύρου. 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 175 /2019 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 19-6-2019 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: Ω221ΩΞΜ-Θ7Β


		2019-07-04T12:51:04+0300
	Athens




